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utslag den 7 april 1934 åliggande skyldighet att till statsverket utgiva 46 kronor 
14 öre, samt att för gäldande av ifrågavarande, å förskottstitel i marinens rä
kenskaper bokförda fordran ett belopp av 46 kronor 14 öre må tagas i anspråk 
av det för budgetåret 1935/1936 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda 
utgifter.

Stockholm den 28 april 1936.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 179.

Godkänd av första kammaren den 28 april 1936.
Godkänd av andra kammaren den 28 april 1936.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående förvärv för kronans räkning av Näs 
kraftstation med tillhörande mark och vattenrätt i Dalälven 
m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 75.)

Till Konungen.

I en den 28 februari 1936 dagtecknad proposition, nr 117, har Kungl. Maj :t 
under åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över 
kommunikationsärenden för samma dag, gjort framställning angående förvärv 
för kronans räkning av Näs kraftstation med tillhörande mark och vattenrätt i 
Dalälven m. m.

Den nu till inköp föreslagna kraftverksanläggningen, Näs kraftstation, är 
belägen allenast eirka 17 kilometer från vattenfallsstyrelsens transformator- 
station i Krylbo och har alltså ett synnerligen gynnsamt läge i förhållande 
till statens vattenfallsverks mellansvenska centralbloek. På grund av de be
tydligt vidsträcktare möjligheter, som vattenfallsstyrelsen har att inom detta 
sitt stora konsumtionsområde avsätta överskottskraften från Näs kraftstation, 
har en överlåtelse därav till vattenfallsstyrelsen ansetts särskilt lämplig. 
Härigenom ökas också, såsom önskligt är, reserverna av den närkraft, som 
jämte den genom stamlinjen från Porjus från Norrland överförda kraften 
skall tillgodose konsumtionsbehoven i Mellansverige. En framtida utbygg
nad av det utav staten ägda Tyttbofallet i Dalälven underlättas också örn 
staten blir ägare till Näs kraftstation, som är belägen omedelbart ovanför detta 
fall.

Med hänsyn till nu angivna omständigheter och då vattenfallsstyrelsen på 
grundval av verkställda utredningar ansett sig kunna vitsorda att den begärda
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köpeskillingen vöre måttlig och affären riskfri, har riksdagen funnit sig böra 
bifalla Kungl. Maj :ts förslag.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen dels bemyndigat Kungl. Maj :t att 
godkänna i statsrådsprotokollet den 28 februari 1936 angivna avtal mellan vatten
fallsstyrelsen och Horndals jernverks aktiebolag angående förvärv av Näs kraft
station m. m. med rätt för vattenfallsstyrelsen att vidtaga de tekniska ändringar 
i avtalet, som vid dess tillämpning kunna visa sig erforderliga och varom över
enskommelse kan komma att träffas, dels medgivit, att för erläggande av den 
i avtalet bestämda köpeskillingen, 2,870,000 kronor, må disponeras till vatten
fallsstyrelsens förfogande stående likvida medel, som uppkommit genom avsätt
ningar till statens vattenfallsverks förnyelsefond, dels medgivit, att reglementet 
den 30 juni 1934 (nr 443) angående tjänstepension för arbetare i statens tjänst 
(tjänstepensionsreglementet för arbetare) må, utan hinder av bestämmelserna i 
1 & 2 mom. sagda reglemente, vinna tillämpning å den arbetarpersonal, som 
jämlikt nämnda avtal skall övergå i statens vattenfallsverks tjänst, från och med 
den dag övergången äger rum, dels ock medgivit, att till envar av smörjaren 
P. A. Jansson, smörjaren G. Skoglund och reparatören C. B. Jonsson må av 
statens vattenfallsverks driftmedel från och med den 1 september 1936 under 
vederbörandes livstid såsom pension utgå ett årligt belopp av 600 kronor, varå 
dyrtidstillägg icke skall beräknas.

Stockholm den 28 april 1936.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 180.

Godkänd av första kammaren den 25 april 1936. 
Godkänd av andra kammaren den 25 april 1936.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner 
om ändringar i arrendelagstiftningen, återupptagande av 
den sociala jordbruksfrågans lagvägar med mera.

(hindra lagutskottets utlåtande nr 30.)

Till Konungen.

Riksdagen har till behandling i ett sammanhang förehaft fyra inom riks
dagen väckta motioner, nämligen motionerna i första kammaren nr 8 av herr 
Lindhagen och nr 285 av herr Andersson, Verner, samt motionerna i andra 
kammaren nr 187 av herr Falk och nr 486 av herr Pettersson i Dahl m. fl.

Andra lagutskottet har över motionerna avgivit utlåtande nr 30, vilket av 
riksdagen godkänts.


